UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

REITORIA

Portaria nº 035/2023- REIT, de 03 de abril de 2023.

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE

PERNAMBUCO, nomeado pela a Portaria MEC nº 2.118, de 10 de dezembro de 2019, publicada

no Diário Oficial da União em 11 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, resolve:

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 120/2022- REIT, de 24 de maio de 2022.

Art. 2º - Designar os docentes SÉRGIO FRANCISCO TAVARES DE OLIVEIRA

MENDONÇA (Presidente), Matrícula nº SIAPE nº 1515821; PEDRO

GREGÓRIO VIEIRA AQUINO, Matrícula SIAPE nº 1885755; PRISCILLA VANUBIA

QUEIROZ DE MEDEIROS, Matrícula nº SIAPE nº 2019309; e DANIELA MOREIRA DE

CARVALHO (suplente), Matrícula nº SIAPE nº 2478691; para comporem a Comissão de

Avaliação de Progressão Docente (CAPD), referente aos cursos Medicina Veterinária, Zootecnia,

Agronomia e Engenharia de Alimentos, da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco

(UFAPE).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AIRON APARECIDO SILVA DE MELO

Reitor Pro Tempore